

# 業績簡報

## 全年結算

本行股東應得之溢利

**24,211** 港幣百萬元

2017 20,018 港幣百萬元

營業溢利

**27,947** 港幣百萬元

2017 23,547 港幣百萬元

平均普通股股東權益回報率

**16.0%**

2017 14.2%

每股盈利

**12.48** 港幣元位

2017 10.30 港幣元位

除稅前溢利

**28,432** 港幣百萬元

2017 23,674 港幣百萬元

扣除預期信貸損失變動及其他信貸減值  
提撥前之營業收入淨額

**41,215** 港幣百萬元

2017 35,357 港幣百萬元

成本效益比率

**29.5%**

2017 30.5%

每股股息

**7.50** 港幣元位

2017 6.70 港幣元位

### 自2018年1月1日起更改呈列方式

香港財務報告準則第9號

本集團自2018年1月1日起，採納香港財務報告準則第9號「金融工具」的規定，惟有關呈列指定以公平價值列賬之金融負債之收益及虧損之規定已於2017年1月1日起採納。於2018年1月1日採納香港財務報告準則第9號令本集團之綜合財務報表錄得淨資產減少港幣8.54億元，源自以下各項：

- 港幣10.77億元減少來自額外減值準備；
- 港幣4,600萬元增加來自金融資產及負債因分類變動令其重新計量；及
- 遞延稅項資產淨額增加港幣1.77億元。

有關進一步詳情，請參閱附註1及3「截至2018年12月31日止年度應用的準則」及「採納香港財務報告準則第9號之重新分類影響」。

本行股東應得之溢利

**↑21%**

扣除預期信貸損失變動及其他  
信貸減值提撥前之營業收入淨額

**↑17%**

平均普通股股東權益回報率

**16.0% ↑1.8pp**

成本效益比率

**29.5% ↓1.0pp**

## 於年結日 (12月31日)

股東權益

**162,082** 港幣百萬元

2017 152,030 港幣百萬元

總資產

**1,571,297** 港幣百萬元

2017 1,478,418 港幣百萬元

資本比率

普通股權一級資本比率

**16.6%**

2017 16.5%

一級資本比率

**17.8%**

2017 17.7%

總資本比率

**20.2%**

2017 20.1%

流動性比率

流動性覆蓋比率

**214.7%**

2017 232.3%

穩定資金淨額比率

**154.0%**

2017 不適用